[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИи ГАЙНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
	11.02.2022

	№
	121

О внесении изменений в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 14.09.2020 г. №847 «О мероприятиях, реализуемых
в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)
в Гайнском муниципальном округе»

В связи с введением в Гайнском муниципальном округе режима функционирования «ПОВЫШЕННАЯ ГОТОВНОСТЬ» ввиду угрозы распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в соответствии с подпунктом «б» пункта 6 статьи 4.1 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом губернатора Пермского края № 10 от 31.01.2022 г. «О внесении изменений в Указ губернатора Пермского края от 20 августа 2020 г. № 121 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Пермском крае»,

администрация Гайнского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Гайнского муниципального округа Пермского края от 14.09.2020 г. № 847 «О мероприятиях, реализуемых в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в Гайнском муниципальном округе» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 слова «по 31 января 2022 г.» заменить словами «по 28 февраля 2022 г.»;

1.2. пункт 2.3 после слов «физкультурных мероприятий» дополнить словами
«, согласованных Администрацией губернатора Пермского края,»;

1.3. в пункте 4 слова «по 31 января 2022 г.» заменить словами «по 28 февраля 2022 г.»;

1.4. в абзаце четвертом пункта 5.3 слова «по 31 января 2022 года» заменить словами «по 28 февраля 2022 года»;

1.5. дополнить пунктами 15.4, 15.5 следующего содержания:

«15.4. организовать дистанционный формат исполнения должностных обязанностей не менее чем 30% работников;

15.5. организовать работу телефона горячей линии для работников организации в целях их дистанционного консультирования по вопросам, связанным с новой коронавирусной инфекцией (COVID-19).»;

1.6. дополнить пунктом 18.4 следующего содержания:

«18.4. организовать дистанционный формат исполнения должностных обязанностей не менее чем 30% государственных гражданских служащих, работников, не замещающих должности государственной гражданской службы, органов государственной власти Пермского края, работников государственных предприятий и учреждений.»;

1.8. дополнить пунктом 18(1) следующего содержания:

«18(1). Руководителям территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органам судебной власти временно ограничить личный прием граждан.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования на сайте администрации Гайнского муниципального округа www.gainy.ru и распространяется на правоотношения, возникшие с 31 января 2022 года.
Глава муниципального округа – глава администрации

Гайнского муниципального округа

          Е.Г. Шалгинских